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(2)

1. éCOLE française début du 16eme SIèCLE

A. LA pRéSENTATIoN AU TEMpLE

Enluminure sur parchemin. Texte au verso.
210x137 mm.

B. L’ARBRE DE jESSé

Enluminure sur parchemin.
210x127 mm.

2. éCOLE ITALIENNE, bologne, FIN DU 16eme siècle

SAINT fRANçoIS

Plume et lavis brun, tâches. Annoté sur le montage: «Ludovico Caracci».
Provenance: Ancienne collection W. Young Ottley (1770-1836). Son paraphe au verso (Lugt 2662).
105x110 mm.

(1A) (1B)



(3)

(5)

3. éCOLE ITALIENNE, GÊNES, FIN DU 16eme siècle

LA SAINTE fAMILLE

Plume et lavis brun,
traces de crayon sanguine.
228x160 mm.

(4)

4. éCOLE ITALIENNE, 16eme SIèCLE

LA CIRCoNCISIoN

Plume et lavis brun, tâches.
Ancienne collection: «A de Clemente»
(1874-1940) (Lugt 521b).
176x130 mm.

5. éCOLE ITALIENNE, 16eme SIèCLE

fEMME ET ENfANTS

Plume et lavis gris, traces de
piqûres pour le transfert.
193x230 mm.



7. éCOLE DU NORD, VERS 1600

SCÈNE DE fêTE

Plume et lavis brun.
210x160 mm.

6. éCOLE ITALIENNE, VERS 1550

SUjET MYTHoLoGIQUE

Plume et lavis gris.
220x185 mm.

(6)

(7)



8. OUDRY Jean-Baptiste

Paris 1686 - Beauvais 1755

A. poRTRAIT pRéSUMé DE MADAME poNCHoN

Huile sur toile, signé et daté au revers (très peu visible): «Peint par J.B Oudry, 1715».
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
930x755 mm.

(8A)



8. OUDRY Jean-Baptiste

Paris 1686 - Beauvais 1755

B. poRTRAIT pRéSUMé DE MoNSIEUR poNCHoN

Huile sur toile, signé et daté: «Peint par J.B Oudry, 1715».
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
930x755 mm.

Élève de Nicolas de Largillière, Oudry s’adonna d’abord à l’art du portrait avant de se spécialiser dans les animaux,
les chasses, les fruits...

(8B)



(9)

10. anGO Jean-RoBeRt

Né vers 1710 - Rome 1773

SCÈNE RELIGIEUSE

Crayon sanguine.
Cadre en bois doré, d’époque du 18eme siècle.
420x260 mm.

9. lépicié nicolas BeRnaRd, attRiBué à,
Paris 1735 - Id 1784

ACADéMIE D’HoMME

Crayon sanguine.
540x340 mm.

(10)



11. éCOLE française, fin du 17eme siècle - début du 18eme siècle

A. MoLIÈRE

Crayon sanguine.
Provenance: Ancienne collection
du Marquis de Bailleul, son cachet (Lugt 335).
140x80 mm.

B. UN oRIENTAL

Crayon sanguine.
Provenance: Ancienne collection
du Marquis de Bailleul, son cachet (Lugt 335).
150x90 mm. 

12. éCOLE française 18eme siècle

ToBIE ET L’ANGE

Pierre noire, annoté au verso: «Trémolières».
265x198 mm. 

(12)

(11A) (11B)



13. BOUCHER FRançois

Paris 1703 - Id 1770

A. jEUNE HoMME ET SoN CHIEN

Pierre noire et craie blanche.
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
Marque sur le montage du monteur Jean-Baptiste Glomy (2eme moitié du 18eme siècle) (Lugt 1085).
340x230 mm.

Monsieur Alastair Laing, après examen de notre dessin, a confirmé son authenticité.

(13A)



13. BOUCHER FRançois

Paris 1703 - Id 1770

B. LA CUEILLETTE

Plume et lavis brun.
Cadre en bois doré, d’époque du 18eme siècle.
232x180 mm.

Monsieur Alastair Laing, après examen de notre dessin, a confirmé son authenticité.

(13B)



(14)

15. vernet joseph

avigNoN 1714 - Paris 1789

pERSoNNAGES AU BoRD D’UNE RIVIÈRE

Plume.
90x255 mm.

14. éCOLE FRANçaise, 18eme siècle

pAYSAGE AVEC pERSoNNAGES ET CAVALIER

Aquarelle et réhauts de gouache.
370x505 mm.

Une attribution à Francesco Casanova (1727-1803) a été suggérée.

(15)



16. PILLEMENT Jean, attRiBué à,
LyoN 1728 - Id 1808

DEUX HUILES EN pENDANT:  VUE DE L’EMBoUCHURE DU TAGE & SCÈNE DE TEMpêTE

Huiles sur toile,
contrecollées sur
carton.
Cadre en bois doré,
d’époque de la fin
du 18eme siècle.
Chaque: 270x355 mm.

(16)

(16)



(17A)

17. BOISSIEU Jean-Jacques de,
LyoN 1736 - Id 1810

A. TêTE D’HoMME AU CHApEAU

Pierre noire, annoté sur le montage: «Boissieu».
61x46 mm.

B. poRTRAIT D’UN  VIEIL HoMME

Crayon noir.
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
270x224 mm.

C. poRTRAIT D’HoMME

Lavis gris et réhauts de blanc,
monogrammé «DB».
187x145 mm.

D. LE poRCHE DE LA fERME

Plume et lavis gris.
Cadre en bois doré, d’époque du 18eme siècle.
250x345 mm.

Il existe un dessin de sujet similaire avec des variantes.
Voir catalogue des dessins de Jean-Jacques
de Boissieu dans les collections publiques,
par Marie-Félicie Perez.
Cat. No250, Silvana Editoriale 2018.

E. LA VIEILLE fERME

Plume et lavis gris.
Cadre en bois doré, d’époque du 18eme siècle.
190x276 mm.

(17B)

(17C)



(17D)

(17E)



19. HACKERT JacoB philipp, école allemande

PreNzLau 1737 - SaN Piero di Careggi 1807

DEUX pAYSAGES EN pENDANT: 

RUINES AU BoRD D’UNE RIVIÈRE: 
87x118 mm
CHâTEAU AU BoRD D’UNE RIVIÈRE: 
85x118 mm

Gouaches, une des deux signée: «Hackert».
Cadres en bois doré, d’époque de la fin du
18eme, du début du 19eme siècle.

18. MAESTRI michelangelo, école italienne

rome 1741 - id 1812

LE TRIoMpHE DE SILÈNE

Gouache.
Son cadre d’origine en bois doré,
d’époque de la fin du 18eme, 
du début du 19eme siècle.
450x600 mm.

(18)

(19)

(19)



21. zIngg AdRian, école suisse,
saiNt-gaLL 1734 - LeiPzig 1816

pAYSAGE à LA CASCADE

Plume et aquarelle.
353x430 mm.

20. éCOLE ITALIENNE 18eme siècle

«pUTTI»

Crayon sanguine, piqûres.
400x270 mm. 

(20)

(21)



23. lAngendyk diRk, école hollandaise

rotterdam 1748 - id 1805

SCÈNE DE BATAILLE

Lavis gris, signé et daté: «Dirk Langendyk inv. & fecit 1790».
Cadre en bois doré du 20eme siècle.
550x680 mm.

22. vincent FRançois-andRé

Paris 1746 - id 1816

UN ARTISTE DESSINANT

Plume.
180x262 mm.

(22)

(23)



24. NICOLLE Jean VictoR

Paris 1754 - id 1826

VUE DE GENÈVE

Aquarelle.
180x248 mm.

25. TAUNAY nicolas-antoine

Paris 1755 - id 1830

pAYSAGE ANIMé

Huile sur panneau.
Beau cadre en bois doré, d’époque du début du 19eme siècle avec son cartouche: «Taunay».
120x180 mm.

(24)

(25)



27. NOËL AlexandRe Jean

Brie-Comte-roBert 1752 - Paris 1843

pERSoNNAGES AU BoRD D’UNE RIVIÈRE

Gouache.
Cadre en bois doré, d’époque du 18eme siècle.
460x540 mm.

26. éCOLE française, 19eme siècle

LE SERVITEUR DE joSEpH TRoUVE LA CoUpE DANS LE SAC DE BENjAMIN

Huile sur papier.
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
310x390 mm.

Notre esquisse est le sujet de la composition historique pour le Prix de Rome de 1839.

(26)



28. DAVID Jacques-louis

Paris 1748 - BruxeLLes 1825

éTUDE D’HoMME ET éTUDE DE TêTE

Crayon noir.
Cadre en bois doré, d’époque de la fin du 18eme siècle.
175x140 mm.

Nous pouvons retrouver une étude pour les mêmes personnages au verso d’un dessin conservé au Musée Pouchkine de Moscou.
Voir: Jacques-Louis David, catalogue raisonné des dessins, P. Rosenberg et LA. Prat, Leonardo Arte, 2002, Tome I, No104.

(28)



30. desmoulins Augustin FRançois BaRthélémy

Paris 1788 - id 1856

UN CHASSEUR

Huile sur toile, signé et
daté: «Desmoulins 1833».
Traces suite à
l’agrandissement de la toile.
Cadre en bois doré,
d’époque du 19eme siècle.
401x485 mm.

29. Scoppa giuseppe, école italienne, naples 19eme siècle

LA CASCADE DE CASERTE

Gouache.
530x740 mm.

(29)

(30)



31. HUET nicolas ii le Jeune, attRiBué à,
Paris 1770 - id 1830

UN LéVRIER

Aquarelle, annoté et daté: «Bébert Juin 1822».
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
273x403 mm.

Nicolas Huet participa à l’exploration scientifique et artistique de l’Egypte de Napoléon Bonaparte entre 1798 et 1801.
En 1804, il fut nommé peintre au Museum d’Histoire naturelle et à la ménagerie (Collection d’animaux, d’oiseaux et de 
plantes) et produisit 246 dessins sur vélin pour la bibliothèque.
Il travailla pour l’Impératrice Eugénie.

(31)



33. éCOLE française, 19eme siècle

CARICATURE DE jéRôME BoNApARTE,
DIT «pLoN-pLoN»

Aquarelle.
300x225 mm.

32. BEAUHARNAIS HoRtense de, dite «la Reine hoRtense»
Paris 1783 - areNeNBerg 1837

SCÈNE HISToRIQUE

Crayon noir, annoté sur le montage:
«Fait et donné par la Reine Hortense, 1813».
180x220 mm.

(32)

(33)



34. SENTIES théodoRe, élève de l’école des Beaux-aRts de paRis, de gRos et de Régnault
Né à Paris eN 1801

poRTRAIT D’HENRI D’oRLéANS, DUC D’AUMALE (1822-1897)

Crayon noir, signé et daté:
«Th Senties 1840» et annoté:
«Duc d’Aumale».
285x200 mm.

35. JOINVILLE Antoine edmond

Paris 1801 - id 1849

VENISE, LE GRAND ESCALIER DU
pALAIS DES DoGES

Huile sur toile, signé: «Joinville».
Son cadre d’origine en bois doré,
d’époque du 19eme siècle.
410x330 mm.

(34)

(35)



36. DELACROIX Eugène

ChareNtoN-saiNt-mauriCe 1798 - Paris 1863

A. CA VALIERS ARABES

Crayon noir.
Provenance: Porte le cachet de la vente d’atelier (Lugt 838a).
Cadre en bois doré, d’époque de la fin du 19eme siècle.
170x222 mm.

Reproduit dans le catalogue: «Eugène Delacroix», par Alfred Robaut, No 1443, page 387.

(36A)



36. DELACROIX Eugène

ChareNtoN-saiNt-mauriCe 1798 - Paris 1863

B. pERSoNNAGES

Plume. Une légère trace de pliure au papier.
Provenance: Porte le cachet de la vente d’atelier (Lugt 838a).
Cadre en bois doré, d’époque de la fin du 19eme siècle, début du 20eme siècle.
185x130 mm.

(36B)



38. flandrin auguste, école lyonnaise

LyoN 1804 - Id 1842

DEUX ENfANTS

Crayon noir et réhauts de blanc, signé,
situé et daté: «Aug Flandrin, Lyon, 1837».
350x255 mm.

(38)

37. kantz de lacepede amélie, miniatuRiste et aquaRelliste

Née eN 1796 - Paris 1860

poRTRAIT D’ENfANTS

Aquarelle, signé: «Amélie Kantz».
Son cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
Oval: 150x195 mm.

39. CaRUELLE D’ALIGNY ThéodoRe

saiNt-auBiN-des-Chaumes 1798 - LyoN 1871

MARLoTTE, foRêT DE foNTAINEBLEAU

Crayon noir et craie blanche, signé du
monogramme et daté: «22 Août 1851».
690x470 mm.

(37)



41. flandrin hippolyte, élève d’INGRES
LyoN 1809 - Rome 1864

NU DE fEMME

Crayon sanguine, signé du cachet signature:
«Hte Flandrin».
Provenance: Famille d’Orléans.
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
640x450 mm.

40. rousseau théodoRe

Paris 1812 - barBizoN 1867

LE LABoUREUR

Plume, porte le cachet de la vente: 
«TH» (Lugt 2437).
Ancienne collection Philipp Burty,
son cachet au verso.
175x130 mm.

(40)

(41)



(42)

42. BIARD FRançois-auguste, élève de Revoil
LyoN 1799 - Samois-sur-seiNe 1882

VIoLoNISTE ET pERRoQUET

Huile sur toile, signé: «Biard».
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
280x225 mm.

43. LEHMANN HenRi

KieL 1814 - Paris 1882

SEpT éTUDES SUR UN MêME MoNTAGE:

fEMME AGENoUILLéE

Crayon noir et crayon sanguine,
signé du cachet signature: « Henri Lehmann».
Cadre en bois, d’époque du 19eme siècle.
540x690 mm.

(43)



(44B)

(44A)

44. diaz de la pena naRcisse

Bordeaux 1807 - MeNtoN 1876

A. pAYSAGE

Huile sur panneau d’acajou.
Son cadre d’origine en bois doré,
d’époque du 19eme siècle avec
son cartouche: «N Diaz».
230x380 mm.

B. jEUNES BAIGNEUSES AU SoUS-BoIS

Huile sur toile marouflée sur
panneau parqueté, signé: «N Diaz».
360x270 mm.
Notre tableau est reproduit dans le catalogue
raisonné: «Diaz de la Pena» par
Pierre et Rolande Miquel, édition ACR No2635.



45. dehodencq alFRed

Paris 1822 - Id 1882

L’ADIEU DU RoI BoABDIL à GRENADE,  VERS 1869

Plume et lavis brun.
300x248 mm.

Notre dessin est préparatoire pour le tableau
d’Alfred Dehodencq, «L’adieu du roi
Boabdil à Grenade», conservé au Musée d’Orsay.

47. GIGOUX Jean

BesaNçoN 1806 - Paris 1894

fEMME MARCHANT

Plume et lavis brun, signé: «Gigoux».
145x110 mm.

46. bénouville FRançois léon

Paris 1821 - id 1859

éTUDE DE DRApERIE

Crayon noir et réhauts de craie blanche,
signé du cachet: «Léon Bénouville».
360x275 mm.

(46)

(47)

(45)



49. CASEY Daniel

Bordeaux 1820 - Paris 1885

poRTRAIT DE fEMME

Huile sur toile, signé: «Casey».
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
710x570 mm.

48. éCOLE française, VERS 1830

LE pANTHéoN à RoME

Aquarelle.
235x320 mm.

(48)

(49)



(50)

(51)

50. NAVLET Joseph

ChâLoNs-eN-ChamPagNe 1821 - Paris 1889

pRéSENTATIoN DU TABLEAU DE MADAME  VIGéE-LEBRUN à LA fAMILLE RoYALE

Aquarelle, signé: «J.Navlet».
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
290x435 mm.

51. CHAPLIN ChaRles Joshua

Les aNdeLys 1825 - Paris 1891

poRTRAIT DE fEMME

Huile sur toile, signé: «Ch Chaplin».
Son beau cadre en bois doré,
d’époque du 19eme siècle.
360x265 mm.



52. JANMOT Louis, élève d’ingRes
LyoN 1814 - Id 1892

A. CéCILE DE pESSoNNEAUX DU pUGET,

fILLE DE L’ARTISTE

Pastel, signé et daté: «L.Janmot 1885».
Son beau cadre d’origine en bois doré,
d’époque du 19eme siècle.
620x430 mm.

B. poRTRAIT DE fEMME

Huile sur toile, signé et daté:
«L.Janmot 1865».
Son beau cadre d’origine en bois doré,
d’époque du 19eme siècle.
Oval: 730x600 mm.

(52A)

(52B)



54. baudry Paul

La roChe-sur-yoN 1828 - Paris 1886

éTUDE D’HoMME NU, MAINS ET pIED

Crayon sanguine, monogrammé: «BP».
305x190 mm.

(53)

53. boudin Eugène, attRiBuè à,
hoNfLeur 1824 - deauviLLe 1898

éTUDE DE  VACHES

Huile sur papier sur traits de crayon noir.
Provenance: Notre étude a été offerte à Charles Masson
(1858-1930), (conservateur à partir de 1896, puis
adjoint à partir de 1910 et conservateur en chef de
1925 à 1929 du musée du Luxembourg) par
Gustave Cahen (1848-1928), exécuteur
testamentaire de E.Boudin qui reçut, en 1904,
le prix Charles Blanc de l’Académie Française pour
son ouvrage «Eugène Boudin, sa vie son oeuvre».
230x325 mm.

(54)



55. jalabert chaRles FRançois

Nîmes 1819 - Paris 1901

MÈRE ET SES ENfANTS

Huile sur papier, signé: «Jalabert».
Cadre en bois doré,
d’époque du 19eme siècle.
Oval: 230x190 mm.

56. HARPIGNIES henRi Joseph

vaLeNCieNNes 1819 - SaiNt-Privé 1916

pAYSAGE AUX RoCHERS

Aquarelle, signé: «h harpignies».
136x217 mm.

(56)

(55)



59. doré gustave

strasBourg 1832 - Paris 1883

UN MENDIANT

Lavis gris réhaussé de gouache blanche.
185x120 mm.

Notre dessin est en rapport avec le tableau de
Gustave Doré «les mendiants de Burgos». 

57. LAURENS Jules Joseph auguste

CarPeNtras 1825 - SaiNt-didier 1901

RUE D’UN  VILLAGE (RoYAT)

Crayon noir et aquarelle, signé: «J.Laurens».
200x155 mm.

(57)

(59)

58. hawkins louis Welden

essLiNgeN 1849 - Paris 1910

fEMME ET ToURNESoL

Aquarelle, signé: «Hawkins».
240x135 mm.

(58)



(60)

60. ferrier gaBRiel

Nîmes 1847 - Paris 1914

pRojET DE pLAfoND

Huile sur toile, cachet au dos: «Vente atelier Gabriel Ferrier».
Provenance: Vente atelier Gabriel Ferrier. Hôtel Drouot le 7 Mars 1980. Me Laurin, Guilloux, Buffetaud,
Tailleur, No139 de la vente.
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
600x790 mm.

Élève de l’École des Beaux-Arts de Paris, d’Ernest Hebert et d’Isidore Pils, Gabriel Ferrier exposa au Salon à partir de 1869.
Lauréat du premier Grand Prix de Rome en 1872. Il séjourna à l’Académie de France à Rome entre 1873 et 1876.
Il devint un des peintres officiels de la Troisième République...
Professeur à l’école des Beaux-Arts de Paris à la suite de Jean-Léon Gérôme.
Il réalisa de nombreuses décorations dont la salle à manger de la Gare d’Orsay, une décoration à la Sorbonne,
une décoration pour l’Hôtel de Ville de Paris...



(61)

(63)

63. boggs fRank

sriNgfieLd (ohio) 1855 - MeudoN 1926

NANTES

Aquarelle, signé: «Frank Boggs».
458x550 mm.

62. bouchor joseph-Félix

Paris 1853 - Id 1937

LE SERVITEUR DU pEINTRE:

ABD-ER-RHAMAN, BISkRA, 1883

Huile sur panneau, signé:
«J.Bouchor».
Cadre en bois, d’époque de la fin
du 19eme siècle.
140x120 mm.

61. steinlen Théophile alexandRe

LausaNNe 1859 - Paris 1923

fEMME

Crayon noir et gouache blanche, signé: «Steinlen».
380x290 mm.

(62)



64. bridgman fRédeRick aRthuR, école améRicaine ORientaliste

tusKegee (aLaBama) 1847 - RoueN 1928

INTéRIEUR D’UN pALAIS à ALGER

Huile sur toile, signé, situé et daté: «F A Bridgman, Alger, 1886».
Cadre en bois doré, d’époque du 19eme siècle.
320x404 mm.

Peintre américain, Bridgman fit de nombreux voyages en France et fut l’un des peintres orientalistes les plus connus aux 
Etats-Unis. Après avoir vécu à Boston, il s’installa à New York comme graveur dans une banque et par la suite il décida de se 
consacrer totalement à la peinture. Il s’inscrivit aux cours de dessin à la Brooklyn Art Association et à la National Academy of 
Design et exposa ses premières oeuvres à la Brooklyn Art Association en 1865.
Il vint en France et passa deux étés à Pont-Aven.
Il s’installa à Paris et étudia à l’école des Beaux-Arts dans l’atelier du peintre Gérôme puis voyagea en Espagne,
en Afrique du nord, en Egypte...
Son tableau, «Les funérailles de la momie» connut un grand succès au Salon de 1877.
Il épousa Florence Mott Baker, issue d’une riche famille de Boston et connut alors un grand succès aux Etats-Unis.
Il effectua de nombreux voyages en Algérie dont un voyage avec son épouse en 1885 et 1886, époque de notre tableau.
En 1889, il exposa à l’Exposition Universelle de Paris, en 1890 à la Fifth Avenue Galleries à New York et à la Royal Academy 
de Londres...

(64)



66. fORAIN Jean-louis

reims 1852 - Paris 1931

«DANS LE TRAIN»

Lavis d’encre de Chine, signé:
«Forain».
325x355 mm.

65. faivre aBel

LyoN 1867 - NiCe 1945

pAYSAGE

Huile sur toile,
signé: «Abel Faivre».
Cadre doré, d’époque
vers 1900.
245x335 mm.

(65)

(66)



67. giallinas Angelos, école gRecque

Corfou 1857 - Id 1939

A. CoRfoU

Aquarelle, signé: «Giallinas».
160x320 mm.

B. pAYSAGE GREC

Aquarelle, signé: «Giallinas».
164x315 mm.

(67A)

(67B)



(68)

(69)

68. bloomfield haRRy

1883 - 1941

«AU SpECTACLE»

Huile sur carton, signé:
«H.Bloomfield».
Cadre en bois, d’époque vers 1930.
535x400 mm.

69. waroquier henRy De,
Paris 1881 - Id 1970

VENISE

Huile sur panneau, signé:
«H de Waroquier».
Cadre en bois doré, d’époque
du 20eme siècle.
260x310 mm.



70. grün jules

Paris 1868 - Id 1938

éLéGANTE

Aquarelle, signé: «Grün».
380x290 mm.

71. DERAIN AndRé

Chatou 1880 - GarChes 1954

A. NU DE fEMME

Crayon noir, signé:
«a Derain». Tâche.
420x290 mm.

B. CoMpoSITIoN ABSTRAITE

Aquarelle, porte le cachet:
«André Derain».
240x310 mm.

(71B)

(71A)

(70)



72. GUILLOUX ChaRles

Paris 1866 - Lormes 1946

pAYSAGES: ENSEMBLE DE HUIT pASTELS ET AQUARELLES,  VENDU à L’UNITé 

(A)

(C)

(D)(B)



(E)

(G)(F)

(H)



73. guitry sacha

saiNt-PétersBourg 1885 - Paris 1957

poRTRAIT D’HoMME

Crayon noir, signé: «Sacha Guitry».
145x107 mm.

74. fini léonoR

BueNos-aires (argeNtiNe) 1908 - Paris 1996

poRTRAIT DE fEMME

Aquarelle et gouache blanche,
signé: «Léonor Fini».
400x280 mm.
 

Certificat de Mme Léonor Fini.

(73)

(74)



75. dali salvatoR

figueras 1904 - Id 1989

LE pICADoR

Encre, signé: «Dali» avec un envoi et daté: «1973».
Cadre en bois, d’époque du 20eme siècle.
320x450 mm.
 

Nous remercions Mr Nicolas Descharmes de nous avoir confirmé l’authencitité de cette oeuvre qui sera répertoriée dans ses 
archives.

(75)



76. DEBré OlivieR

Paris 1920 - Id 1999

A. CoMpoSITIoN ABSTRAITE No1

Aquarelle, monogrammé: «OD».
255x165 mm.

B. CoMpoSITIoN ABSTRAITE No2

Aquarelle, monogrammé: «OD».
247x170 mm.

C. CoMpoSITIoN ABSTRAITE No3

Aquarelle, monogrammé: «OD» avec un envoi.
255x165 mm.

(76B)(76A)

(76C)



(77)

78. KIJNO Ladislas

varsovie 1921 - SaiNt-germaiN-eN-Laye 2012

CoMpoSITIoN ABSTRAITE

Technique mixte sur papier froissé,
signé: «Kijno».
Cadre en métal, d’époque du 20eme siècle.
790x560 mm.

77. zeffirelli fRanco

Né à fLoreNCe eN 1923

pRojET DE DéCoR D’opéRA

Gouache, signé et daté: «Zeffirelli 58».
540x670 mm.

(78)
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